
Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, articolo 112,
comma 2-bis. Revoca assegnazione a favore di
un'istituzione scolastica provinciale per la
partecipazione di squadre di studenti a campionati
di robotica di rilevanza internazionale a seguito di
rinuncia da parte dell'istituzione stessa (riduzione
impegno di spesa di euro 5.000,00).

Determinazione n. 13518 del 01/12/2025

Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, articolo 112, comma 2-bis. Revoca assegnazione a favore di
un'istituzione scolastica provinciale per la partecipazione di squadre di studenti a campionati di
robotica di rilevanza internazionale a seguito di rinuncia da parte dell'istituzione stessa (riduzione
impegno di spesa di euro 5.000,00).

N. 13518 DI DATA 1 DICEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, articolo 112, comma 2-bis. Revoca assegnazione a favore di
un'istituzione scolastica provinciale per la partecipazione di squadre di studenti a campionati di robotica di
rilevanza internazionale a seguito di rinuncia da parte dell'istituzione stessa (riduzione impegno di spesa di
euro 5.000,00).
RIFERIMENTO : 2025-S167-00147
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con determinazione del Servizio istruzione n. 12106 del 30 ottobre 2025 è stato riconosciuto all'Istituto
comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado "Scuola ladina di Fassa"- "Scola
ladina de Fascia" un finanziamento, quantificato in euro 5.000,00, volto a contribuire ai costi sostenuti per la
partecipazione di una squadra di robotica all'evento First Lego League WPI, tenutasi a Worcester negli Stati
Uniti dal 13 al 15 giugno 2025;
Con nota prot. 875638 di data 10 novembre 2025 il dirigente della Scuola ladina di Fassa ha comunicato la
volontà di rinunciare al finanziamento sopra citato, considerato che i contributi ricevuti da enti privati e altri
soggetti pubblici sono sufficienti a far fronte alle spese effettivamente sostenute.
E' pertanto necessario revocare l'assegnazione all'Istituto comprensivo di scuola primaria e secondaria di
primo e secondo grado di Fassa pari ad euro 5.000,00 di cui alla determinazione del Servizio istruzione n.
12106 del 30 ottobre 2025 e conseguentemente ridurre di pari importo l'impegno n. 359998-001 adottato con
il medesimo provvedimento.
Nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse.



Tutto ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- Vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, art. 16;
- Visti gli atti citati in premessa;
- Visto l'articolo 56 e allegato 4/2 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- Visto l'art. 83, comma 1 e 3 del D.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.;
- Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione;
DETERMINA
1. di revocare l'assegnazione all'Istituto comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo e secondo
grado "Scuola ladina di Fassa"- "Scola ladina de Fascia" - c.f. 91012250220 - pari ad euro 5.000,00 di cui
alla determinazione del Servizio istruzione n. 12106 del 30 ottobre 2025 a seguito di rinuncia da parte del
medesimo istituto;
2. di ridurre l'impegno n. 359998-001, assunto con la precitata determinazione n. 12106/25,
registrato sulla prenotazione fondi 2024772-16, di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 2218 del
23 dicembre 2024, sul capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2025
per l'importo di euro 5.000,00;
3. di dare atto che avverso il presente provvedimento amministrativo è ammesso ricorso giurisdizionale al
T.R.G.A. di Trento entro il termine di 60 giorni o ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.
RIFERIMENTO : 2025-S167-00147
Pag 2 di 3 AZ - ME
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2025-S167-00147
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


